[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.259, DE 23 de JULHO DE 2008, PAG. 05
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 425 – DE 18 DE JULHO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 5ª Turma ano 2008, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº. 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 5ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Nioaque - MS no período de 14 a 18 de julho de 2008.
I - Aline Michely Zanutto – Comunidade;
II - Alessandra Aparecida Cardoso - Agente de Saúde;
III - Amabini Xavier - Assistente Social;
IV - André Pereira de Souza - Sd PM;
V - Andreson Rodrigues da Silva - Sd EB;
VI - Angela Cristina Casal Regasso – Tesoureira;

VII - Antonio Marcos dos Reis Cardoso – Monitor;
VIII - Antonio Roeder dos Santos Santa Cruz - Cb BM;
IX - Bernadete Gomes Caetano - Educadora em Saúde;
X - Bibiana Aguilera Barbier Barcelos - Investigadora de Polícia Judiciária;
XI - Caleb Vitorino da Silva - Conselheiro Tutelar;
XII - Carmelo José da Silva - Sd PM;
XIII - Cézar Gomes Júnior - Sd EB;
XIV - Claudemir Lopes - Cb PM;
XV - Claudilene Mendonça Ávila - Secretária da Associação de Bairro;
XVI - Debora Letice Corrêa de Souza – Comunidade;
XVII - Dulcelina Barbosa de Oliveira -
Professora;
XVIII - Dulcimara Cara Dehn - Assessora da Câmara Municipal;
XIX - Edevaldo Cuevas Barbosa - Perito Papiloscopista;
XX - Edilson Lemes de Oliveira - Sd PM;
XXI - Edmara da Silva Ribeiro - Agente Administrativo;
XXII - Edvânia Aparecida Francisco - Diretora de Departamento;
XXIII - Euza Camargo Nunes – Professora;
XXIV - Érica Pascoal Bastos de Araújo - Secretária da Defensoria Pública;
XXV - Genilson de Melo - Sd PM;
XXVI - Higor Gomes Rodrigues – Comunidade;
XXVII - Jaiza dos Santos Teixeira - Delegada de Polícia Judicária;
XXVIII - João Arévalo Pereira -
3º Sgt PM;
XXIX - João Carlos Homero Chermont Junior - Cb BM;
XXX - João Carlos Vera Gonçalves - Sd EB;
XXXI - Joiceany Ferreira Bica -
Secretária;

XXXII - Jovino Tomazelli Barbosa - Cb PM;
XXXIII - Joycelene Bueno Moura - Coordenadora do Centro de Reabilitação;

XXXIV - Júnior Benites da Silva - Investigador de Polícia Judiciária;
XXXV - Keli Cristina Freitas da Silva -
Assessora da Câmara Municipal;
XXXVI - Luciana Regina Gomes Soares Sanabria - Estagiária do Ministério Público;
XXXVII - Luis de Lima Caíres - Diretor de Esporte da Vila São Miguel;
XXXVIII - Luiz Nogueira de Souza - Sd BM;
XXXIX - Max Domingo dos Santos Rojas - Cb BM;
XL - Moisés Acassio Pereira - St PM RR;
XLI - Nivi Daiana Barbosa da Costa - Coordenadora Vigilância Epdemiológica;
XLII - Osmar Muller - 3º Sgt BM;
XLIII - Paulo Cezar dos Santos Maidana - Agente de Segurança;
XLIV - Sandro de Souza Silva - Cb EB;
XLV - Shirley Soares Lopes de Oliveira – Professora;
XLVI - Valmilton Angelo dos Santos - Agente Comunitário de Saúde;
XLVII - Vicente Furtado Neto - Sd EB;
XLVIII - Vilsom Pereira da Silva - Assistente Social;
XLIX - Wagner Augusto Rigoni - Investigador de Polícia Judiciária;
L - Willian Robson Vareiro Pauferro - Sd EB.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 18 de julho de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS